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Redegørelse for foranstaltninger og overve-
jelser i anledning af beretning om revisionen 

af statsregnskabet for 2023 

Statsrevisorerne har fremsendt ovenstående beretning og har bedt 

om en redegørelse for de foranstaltninger og overvejelser, som be-

retningen har givet anledning til. 

Jeg kan med tilfredshed konstatere, at Rigsrevisionen har vurderet, 

at Transportministeriets regnskab i alle væsentlige henseender er 

rigtigt, og udarbejdet i overensstemmelse med bevillingslovene og 

de statslige regnskabsregler. 

Jeg tager de fremsatte bemærkninger i beretningen til efterretning.  

Transportministeriets værdiansættelse af kapitalandele 

I forhold til afsnittet om opgørelse af værdiansættelse af Sund & 

Bælt, vil jeg sørge for, at ministeriet revurder sin tidsplan i forbin-

delse med årsafslutningen således, at selskaberne får mere tid til 

opgørelsen. 

Jeg noterer mig dog, at der i forhold til værdiansættelsen grund-

læggende er handlet i overensstemmelse med Økonomistyrelsens 

vejledning, da denne tager højde for, at selskabernes interne proces 

ikke nødvendigvis stemmer overens med statsregnskabets proces 

og dermed afledte frister.  

Jeg noterer mig også, at differencen vedrører den regnskabstekni-

ske indregning af dagsværdien af Sund & Bælts lån, og dermed en 

ikke-realiseret transaktion.  

Brugerrettigheder i lønsystem 

I afsnittet om brugerrettigheder i lønsystemer, har revisionen vist, 

at der er konfliktende rettigheder mellem kontrollant og bestiller, 

idet de er angivet som samme person. Jeg har nu fået oplyst, at an-

dre medarbejdere fremover er tildelt rollen som kontrollant. Disse 
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andre medarbejdere har ikke rollen som bestiller, hvorfor der nu er 

fuld funktionsadskillelse mellem rollerne.  

Revisionen har desuden vist, at der ikke har været tilstrækkelig 

kontrol med, hvilke brugeradgange, der blev oprettet, ændret og 

lukket i lønsystemerne. Jeg har nu fået oplyst, at der er udarbejdet 

en proces, der sikrer, at systemet for brugerkontrol anvendes kor-

rekt.  

En kopi af mit brev er sendt til rigsrevisor.  

Med venlig hilsen 

Thomas Danielsen 

 


